4 Ex qua petitione, & peccatoris tusionibus, apparet cum vere contritum, & quod vult suos errores, & peccata confiteri sacerdoti, de penit. dist. in c. 1. quem penitet. ver. tanta. & c. & hic videas quod notat Inno. & Hostien. infra de senten. excomm. à nobis 2. in fi.

c. In fidei.

S Y M M A R I V M.

- 1 Fautor fidei magnus, & quare.
- 2 Papa an de haeresi possit accusari.
- 3 Occultum seu secretum, quid dicatur.
- 4 Iudex idoneus in crimine haeresis contra Papam, est concilium.
- 5 Sed non Cardinales.
- 6 Quis debeat sententiam contra Papam haereticum pronuntiare.
- 7 An contra Papam haereticum defunctum, eius successor sit iudex competens.
- 8 An dispositio huius c. quae loquitur de inquisitione, locum habeat, cum ageretur per uiam accusationis, denuntiationis, vel exceptionis.
- 9 Testimonium haeretici pro catholico valet, sed non contra.
- 10 Excommunicati aliam ab actibus legitimis alieni, hic fauore fidei admittuntur ad testimonium.
- 11 Idem in participibus criminis.
- 12 Idem in locis criminis.

- A 13 Coniecturas criminum iudex rimetur.
- 14 Facilius deponentibus contra diffamatum, vel suspectum, credendum, quam testificantibus contra non diffamatum, aut non suspectum.

N fidei. Olim incipiebat: Consuluit.

1 Fautorem. qui magnus debet esse, ex eo quod extra fidem non est salus. 24. q. 1. §. alienus, & c. quia ex sola. c. quicumque ab unitate fidei. 93. dist. qui cathedram, & adde, & videas quod dixi supra eo. lib. de sum. Tri. fidei in glo. 1.

2 Et tantus est fauor fidei, quod de crimine haeresis, etiam in occulto potest Papa accusari, ut patet ex eo quod leg. & not. 40. dist. si Papa. & loquitur de tali occulto, & pba: potest. c. de app. eos. et tunc secundum veritatem, tale crimine dicitur manifestum, secundum illud quod legitur & notatur. 11. q. 2. eorū.

3 Dicitur enim occultum sine secretum, id quod quinquae sciunt: secundum illud quod legitur et not. de peniten. dist. in. 2. §. contra, & c. versiculo filiam namque, & c.

4 Et huius criminis iudex competens, est concilium generale diuinitat, ut expresse legitur 17. dist. in. §. hinc etiam, ver. ad haec serenissimus, & c. 2. q. 7. §. ite Symmachus, Sed arg. contra 9. q. 3. nemo, vbi de hoc sed ibi loquitur de fidei, & catholico, non haeretico, & sic non obstat.

5 Scias tamen quod Hug. scripsit. 63. dist. in synodo, quod Cardinales possunt deponere Papam propter haeresim: sed hoc iure aliquo non probant, & ideo non recedo ab eo, quod plane dicitur in prae. §. hinc etiam. ver. ne haec.

6 Et quamuis tale crimen probetur in concilio contra Papam, videtur quod concilium non debeat eum condemnare, sed ipse Papa contra se sententiam habeat promulgare, ut 21. dist. nunc autem. Sed contra credo: & hoc clare colligitur ex pra. alleg. c. si Papa. iuxta finem.

7 Et de Papa uino indubitate uerum est. Sed quod si opponatur per uiam accusationis tale crimen Papae defuncto, nunquid eius successor erit iudex competens ita quod non sit necessarium concilium conuocare ad cognitionem talis criminis? innuit Joan. & Lau. quod sic: & hoc patet ex eo quod legitur et not. 24. q. 1. cap. 1. quod cap. non loquitur in cognitore, sed in executore, & quod ibi dicit glo. sic intellege: hic est casus, scilicet haeresis, in quo, id est propter quem, Papa, scilicet prius defunctus, Papam, scilicet uiuentem, uel etiam post praedecessore mortuum, ligare potest, scilicet per constitutionem iuris, prius ab ipso defuncto editi. & hinc intellectum plane innuit quod dicit ibi tex. & illa glo. Et quod ibi dicit, non fuerat necessarium, ut aduersus eum noua facta prodirent, prout ibi notant doctores: potuisset tamen ferri ut supra de postula. praela. capit. ad hoc in parte decisa. uersio. quod nisi: nam excommunicatus amplius potest excommunicari. 3. quaestio. 4. c. ult. & uideas quod dicam infra eod. ut commissi. in gloss. hic adde, & c. & quod dixi supra eod. filij, in princip.

8 Inquisitionis. Quid si agatur per modum accusationis, uel denuntiationis, uel exceptionis, nunquid

quid habeat locum quod infra sequitur? hic immu-
tur quod non, quia cum dicat de modo inquisitionis
dumtaxat, de alijs ex certa scientia subijcere vide-
tur. 25. dist. in. qualis. 96. dist. in. vbi nam. & supra
de præs. noue. & supra de decimis. ad audien-
tiam. in fine, & supra de transla. inter corporalia,
2. q. 5. consuluisti. inf. eod. lib. de priuile. si Papa. 1.
respon. in fi. contra credo.

9 Nam est expressum, quod catholico agente siue
litigante contra hæreticum, pro orthodoxo quidem
valet testimonium hæretici. 2. q. 7. si hæreticus. ver-
fic. si autem. sic etiam not. Laur. & fo. 23. q. 4. ipsa
pietas. in prin. in glo. in hoc, & c. in fine, de penit. d.
1. multiplex. iuxta finem. in glos. maxime, & c. Si
dicatur quod hæreticus testificari non potest, vt su-
per eod. dubius. & infra eod. lib. de sententia excom-
mu. decernimus. 2. q. 4. ipsa pietas. in prin. dic vt
ibi no. in gl. predicta, scilicet quod hoc verum est cõ-
tra fidelem: nam eadem ratio est in casibus suprad-
ictis, que est in casu inquisitionis, scilicet fauor fidei:
ergo idem ius esse debet. ad hoc supra de consti. tran-
slat. supra de rescrip. inter ceteras. cum similibus.

10 Excommunicati. Iste regulariter ab omni actu
legitimo repelluntur, vt supra eo. li. de exce. pia. vbi
dixi de hoc. fallit in casu huius cap. & videtur quod
etiam non admittitur ad testimonium in hoc casu,
is de quo habetur infra eod. li. de penis. salicis. §. 1.
uer. in iudicij. & c.

11 Participes. Iste etiam regulariter prohibentur
† a testimonio. C. de testi. cog. quoniam. supra de testi.
veniens. 4. q. 3. liberi. arg. contra supra eo. lib.
de testi. mediatores. tu dic vt in gl. prox. præce.

22 Socij criminis. Sed isti in fauore fidei ad-
mittuntur, vt dictum est, si verisimiliter verum di-
cere præsumantur, vt sequitur, quid de periuro? dic
vt inf. eod. accusatus. §. licet.

Hæreticos credentes, & c. repetere circa istas di-
stiones, quod dixi supra eod. c. quicumque.

Coniecturas. ad hoc concordat infra eod. accu-
satus. §. licet. & potes ponere exemplum, supra de
præsump. litteras.

13 Has autem coniecturas, index examinans melius
scire potest. ff. de testi. l. 3. ad hoc 4. q. 3. si testes.

14 Daponitur. Quia facilius ipsi deponentibus si-
ue testificantibus, habet credi contra grauius dissa-
matum, quam nõ dissamatum: uel suspectum, quam
non suspectum: ad hoc supra eod. filij.

Residentes. Olim incipiebat Quæsi-
uistis. Regni. 23. quæst. 5. principes. & ca-
pitu. regum. Prouincia. 11. q. 1. experientia.

Loci. ead. q. si quisquam. 23. q. 5. administrato-
res.

1 Eco mmunicati. quau nque † excommunica-
tione, & quantumcunque publicè, & hoc est in fa-
uorem fidei, vt supra c. proxi.

De facto. Vt quia intrusus est, non de iure. Nõ
quid vn acuitas se potest dare domino vni? de hoc
satis no. Host. supra de iud. significauerunt. super uer-
bo labatur. & ibi videtur tenere quod non: ibi vide-
re poteris. hoc ergo casu habetur recursus ad eos,
qui sunt in certis locis constituti, non distinguendo
bene vel iniuste. sic, 11. quæst. 3. cap. si quisquam. ibi
constitutorum, & c.

2 Habere. Ergo si ista cessant, non dicuntur tali-
bus excommunicatis communicare, 11. q. 3. sicut
Apostoli. cum tribus cap. ibi sequen. infra de senten-
excommu. nuper.

3 Iustitiam. Videtur quod si aliqui hæretici sunt
in ciuitate, potest exuri tota ciuitas. ad hoc 23. q. 7.
5. si audieris. vbi de hoc.

4 Ibi etiam habetur, quod hæretici possunt occidi,
vt ea. causa. q. 4. quando. & videtur, quod quicumque
possit hoc facere, vt notatur in præce. c. si audieris.
in glo. tu quicumque, & c. & idem not. Lauren. &
fo. de Fan. Sed contra ea. q. si non licet. versi. quas-
dam. & versi. his igitur. & 23. q. 4. ea uindicta. uer.
non ergo. & q. vlt. quicumque. facit ad hoc quod no-
tatur, 33. q. 2. inter hæc, in glo. in fi. Dic quod quam-
uis Ecclesia concedat generalem auctoritatem, &
speciale prouilegium exterminantibus hæreticos de
iporum terris, vt 23. q. 5. si vos. & ca. si audieris,
quod cap. loquitur in principibus secularibus, vt ibi
patet ex rubrica. & quæst. 8. legi. supra eodem ex-
communicamus. §. catholici.

5 Verum tamen satis videtur tutum, † ut semper
fiat speciali edicto principis, uel Ecclesie: ne alias
ex cupiditate, uel ulione potius quã ex iustitia, uel
obedientia uideatur pugnare, 23. quæst. 1. quid cul-
paratur. & q. 2. cap. 1. & 23. q. 3. sex differentie. &
huius sententia fuit Goff. in sum. eod. titu. §. sed
nunquid catholici, et adde quod dicam infra eodem,
cum secundum, in gl. ultima.

† Eym. 3. p. q.
22. ubi dixi.

† Gõdi. trac.
de her. q. 14.
Alfon. de iu-
sta hære. pu.
lib. 2. c. 14.

† Idẽ Archi.
in cap. si uos.
23. q. 5.

c. Præsidentes.

S V M M A R I V M.

- 1 Per excommunicatos quoscunque punitio-
nem hæreticorum fieri posse.
- 2 Nec propterea dicuntur Inquisitores eis com-
municare, si tempore necessitatis hoc fiat.
- 3 Tota ciuitas exuri potest ob hæreticos ibi com-
morantes.
- 4 Quilibet potest & occidere, & capere hæreti-
cos.
- 5 Sed tutius est, id facere magistratuum aucto-
ritate.

c. Cum contumacia.

S V M M A R I V M.

- 1 Contumacia multis modis contrahitur, & gra-
ue est peccatum.
- 2 Suspicio regulariter repellenda potius quã
approbada.
- 3 Præsumptio uehemens, id est, fortis, & grandis.
- 4 Excommunicandus, quoties monendus. &
nu. 5. in fine.
- 5 Pro prima contumacia nemo puniendus.
- 6 Qui fugit iudiciũ, de iustitia censetur distusus.
- 7 Præpositio, per, temporis continuationem si-
gnificat.

- 8 Dicitio, ex tunc, quid hic importet.
9 Dicitio, velut, veritatem exprimit.

C Vm contumacia.] Olim incipiebat: Consultationi.

1 Contumacia.] quae contrahitur pluribus modis. 1. 1. q. 3. certum. & est graue peccatum. 8. q. 1. sciendum. & no. 3. q. 1. in summa.

Præsertim.] idest, maxime.

2 Suspicioni.] regulariter omnis suspicio, potius repellenda quam approbanda, vel recipienda. 6. q. 1. omnis in si. nec aliquis debet indicare suspicionis arbitrio. 2. q. 1. primo. dic. ut ibi not.

3 Vehementem.] idest, fortem siue grandem. ¶ secundum Hugot. sic inf. c. proxi. vbi dicam, in prin. sic inf. de purga. cano. inter sollicitudines. versiculo attendentes, & c. supra de presum. litteras. versic. quo circa. vbi de hoc in glos. immo ex leui, & c. Facit etiam ad hoc, quod leg. & not. infra de simonia, insinuante, in fine.

Eym. hac 2. p. q. 55. & ibi dixi.

† Eym. infra q. 47. ubi dixi.

4 Vocatus.] Videtur quod bis † debeat admoneri excommunicandus; hereticus maximè, vt 23. q. 5. non vos. ver. qui a communione. vbi videas de hoc, in glos. hic dicitur, & c. et 24. q. 3. dixit Apostolus. in princ. ibi etiam videas.

5 Nam pro prima contumacia nemo puniendus est, vt arguitur. 74. dist. hono. vbi de hoc videas in gl. arg. hic, & c. 4. q. 5. quisquis, in gl. sed obijci tur. & c. immo videtur quod secunda, vel tertia monitio requiratur. ut 24. q. 3. de excommunicationis. aliqui tamen dicunt, quod in hoc casu statim post primam citationem, quis excommunicari possit. ad quod legitur & no. ead. q. si quis de potentibus. & adde quod dixi supra eod. lib. de appel. ab eo. in glo. semel secundo, & c.

Respondeat, intelligo quando hoc in citatione exprimitur.

6 Subterfugit.] qui refugit iudicium, apparet eum de iustitia esse dissimulatum. 11. quest. 1. Christianus. in si. ad idem 3. q. 9. discernimus. vbi de hoc. Ad idem 74. dist. hono. supra de presum. nullus. ibi: Cōfiteatur enim, & c. vbi dicit Inno. confiteatur, idest presumitur contra eum, nō tamen condemnabitur ex hoc. sed punietur in expensis, & aliquando grauius: supra de iudic. de Quod uult deo. c. de iudicis. sancimus. 11. q. 3. c. rursus. quod dic. ut not. 3. q. 9. in summa. supra de dolo, & contum. veritatis, & supra vt lite non contest. c. 1. iuxta si.

Per annum.] sic supra eod. excommunicamus 1. §. qui autem vbi de hoc videas. & quod legitur & no. inf. de pœnis. grauem.

7 Et ex istis iuribus uidetur, quod ista præpositio, per, de sui natura demonstret temporis continuationem. ad idem, 7. q. 1. presentium. ibi: Per duorum mensium, & c. supra vt lite non contestata. quoniam frequenter. §. si uero. quod si for. in. ibi: per spatium 6. & c. supra de cleu. non resi. c. 2. & c. ex parte. supra co. lib. de elect. statumimus. §. 1. & c. cupientes. uer. §. si per 20. & §. externum. et 5. q. 2. presenti supra de prescrip. sanctorum. 16. q. 6. c. 1. & c. quicum que. & c. placuit. et c. de prescri. 30. ann. l. cōpetit. §. ultimo, que ponitur 16. q. 3. sub §. prescriptionū. & incipit, iubemus. ibi dicit per cotinum annum,

† al. quia,

A & c. supra de frigi. & malef. littera. in si. et c. laudabilem. in prin.

8 Ex tunc.] idest anno elapso. ergo non ante. sic supra eod. lib. de elec. cu. pientes. §. 1. ubi de hoc.

Velut.] expressum est ueritatis.

9 Et hic adde quod dicam infra eod. ut commissi, in glo. qualiter, & c. sic supra eo. lib. de elect. cupientes. §. 1. ubi de hoc.

c. Accusatus.

S Y M M A R I V M.

- 1 Suspicio uehemens qua dicatur.
2 De hæresi diffamatus, nec se purgans, hæreticus est censendus.
3 Suspectus de hæresi per annum excommunicatus, vt hæreticus damnandus.
4 Purgatio ab accusatione descendit, & ideo deficiens in purgatione punitur, ac si esset accusatus.
5 Purgatio etiam ab inquisitione potest oriri.
6 Relapsus inris fictione dicitur is, de cuius lapsu uerè prius non constat.

Accusatus.] Olim incipiebat: Quod suspectus.] subaudi, & super hoc fuit in ius uocatus. supra eo. excommunicamus. §. 1. & sup. cap. proxi.

1 Vehemens.] dicit Papias, & Hugot. quod uehemens idem est quod fortis. siue grandis. & dicit uehemens, nō tamen uolentia supra de presum. litteras. ubi patet, quod propter præsumptionem dum taxat non probatur hoc crimen, ut infra sequitur. Magna, & uehemens. hæc uerba respicit §. sequens, & hæc satis uidentur posse declarari per id quod legitur & no. infra de pur. cano. inter. §. 1.

Orta.] forte ex dictis testimoniis, ut in præcit. decret. inter. §. 1.

2 In qua decretali notat Hostien. quod si de hæresi sit aliquis publicè diffamatus, pro eo quia familiaritatem continuam habet cum hæreticis: seu ad occultata conuenticula conuenit una cum alijs: siue a communi conuersatione fidelium uita, & moribus diffidet: si talis ad arbitrium episcopi se nō purgauerit, siue quia iurare non uult, siue quia in purgatione deficit; canonicè est puniendus, idest uerè hæreticus est censendus, supra eodem excommunicamus. §. adijcimus. & §. seq. unde in prædicta decre. inter. ab officio, & beneficio deponitur, & in arctum monasterium detruditur.

3 Si autem super his diffamatus non sit, sed sola præsumptione habetur notabilis: puta quia per annum † stetit excommunicatus, ut infra de pœnis, & c. grauem. uel alia de causa probabili: tunc si ad arbitrium episcopi se non purgauerit, non condemnatur statim, ac si conuictus esset: sed solummodo est excommunicandus, in qua sententia si per annum steterit, etsi in ueritate hæreticus non sit, potest remanere.

men vt hereticus ab Ecclesia iudicari siue damnari
 & sic loquitur secundum eum, supra eod. excommu-
 nicamus. §. 1. & hoc dicit tenendum; licet per alios
 fuerit contrarium notatum in predicta decre. inter.
 videas quod ibi notatur in glo. immo videtur, & c.
 4. Et si bene consideres, ibi defectus purgationis in-
 ducit despositionem: & est ratio secundum Goss. qa
 purgatio ab accusatione descendit: & ideo qualis
 pena imponeretur per modum accusationis, talis
 imponetur per defectum purgationis descendens ex
 ea. Nec obstat quod ibi dicitur, quod nullus appare-
 bat accusator. quod debet intelligi verum esse nunc:
 apparuit tamen in principio, & desinitit.
 5. Vel dic. quod purgatio descendit ex Inquisitione:
 quod innuit illud verbum: ex dictis testium, & c.
 vt qualis pena imponenda fuisset per modum Inqui-
 sitionis, talis imponatur per defectum purgationis.
 Sed ibi cum ageretur de crimine haresis, certum est
 etiam, quod per modum Inquisitionis imponeretur
 pena despositionis ab officio & beneficio. supra de ac-
 cus. Inquisitionis.

Abiuravit.] supra de pur. cano. inter. de consec.
 dist. 2. ergo Berengarius. Ex quibus iuribus colligi-
 tur modus & forma huius abiurationis.

Committit.] repete quod dixi supra eod. cap. 2.
 in tribus, vel quatuor glo. primis.

6. Fictione.] de fictione ¶ habetur etiam de penit.
 dist. 4. si ex homo. iuxta princ. & hoc caute dixit,
 cum secundum rei veritatem de lapsu ipsius accusa-
 ti non constiterit a principio: vt 15. q. 5. c. 1. vlt. in
 fi. immo postquam abiuravit haresim, de qua erat
 in famatus, siue canonicè se purgavit, debet denun-
 tiari boni testimonij vir. vt 15. q. 5. c. 1. ad idem
 2. q. 5. habet hoc. & c. omnibus. in fi. infra de purg.
 canon. ex tuarum. in fi. nec potest dici vere relapsus,
 arg. optimum de consec. dist. 4. si baptizatus. ver.
 sacramentum. & c. qui in maternis. & sic hinc colli-
 gitur quod, vehemens suspicio contra ipsum inducit
 presumptionem, quod prius fuerit lapsus, vt sic post
 reditum possit dici relapsus.